
4Uk 
AN,~14 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO 
CNPJ. N9 06.116.461/0001-00 

PEITUDA MUNICIPAL DE ANAPURUS •MA 

FI5.n2 91.L 

Procn2

Rubrica e:,

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N2 30092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N2 005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA E RECUPERAÇÃO 
DE MEIO-FIO NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA, CONFORME 
PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Município de Anapurus/MA, no 
uso de suas atribuições legais RESOLVE, com fundamento nas atribuições que lhe são 
conferidas o artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o resultado apresentado no 
processo licitatorio acima identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes, 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para atender a 
contratação das referidas empresas vencedores do certame. 

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 583.897,97 
(quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e sete 
centavos). 

Anapurus - MA, 05 de julho de 2021. 

PR EITU MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNPJ 06.116.461/0001-00 

Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 

Anapurus - MA 

Avenida João Francisco Monteies, n9 2001, Centro, Anapurus/MA. 



M UMILIAL 

,99.5„."49NYPios SãO LUÍS, QUINTA 11 08 DE JULHO DE 2021 * ANO XV * Ne 2638 

• le tare. otirr• 1.1 

modalidade Pregão Presencial nu 16/2021-PMAP-MA, tipo 
menor preço, objetivando o Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa para fornecimento de Materiais de 
Expediente de interesse das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Alto Parnaiba/MA, no dia 20 de Julho de 2021, 
às 09h:00mln, na sala da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL. situada na Avenida Rio Parnaiba, 820 - Centro, CEP: 
65.810-000 - Alto Parnailm • MA, na forma da Lei 10.520 de 17 
de junho de 2002, Decreto Federal no 3.555/2000. Decreto 
Municipal no 005. de 04 de janeiro de 2017, alterado pelo 
Decreto Municipal no 107, de 03 de dezembro de 2018, 
aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei 
Complementar no 123/2006 alterada pela Lei Complementar no 
147 de 07 de agosto de 2014 e, subsidiariamente. a Lei n.2
8.666/93. O edital e seus anexos estão à disposição dos 
Interessados no site da Prefeitura Municipal de Alto Parnaiba 
https://www.altoparnaiba.ma.gov.br, Sistema de 
Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) 
www.tce.ma.gov.br e na Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, Prédio situado na Avenida Rio Parnafba, 820 - Centro, 
CEP: 65.810-000 - Alto Parnaiba - MA, de 25 a 60 feira, no 
horário das 08h às 12h e das 14h às 17h. Poderá ser solicitado 
também através do e-mail: cplaltoparnaiba@gmail.com. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e local. Alto 

rnaiba-MA, 01 de julho de 2021. Euclides da Silva Moraes. 
regoeiro - Alto Parnaíba. 

Publicado por: PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA 
Código identificador: 8a4I8282b8c3bb355d8a6d0940d20760 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
004/2021. 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N° 26040321/2021 
TOMADA DE PREÇOS N°004/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONSTRUÇÃO DE MUROS COM GUARITA NAS 
LIMITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IONAPURUS/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
J Secretário Municipal de Orçamento, do Município de 
Anapurus/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE, 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43. Inciso Vida lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes. 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
R$ 58.520,32 (cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte 
reais e trinta e dois centavos) 
Anapurus - MA. 05 de julho do 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNP.) 06.116.461/0001-00 
Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 
Anapurus • MA 

Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código identificador: b067850a9c9fajd16c26je508125I38a 

MAMO DE HOMO 

HOMOLOGAÇÃO 

ns.ro 
TOMADA DE PREÇOS 

5/2021 

Rutrica  ao

PROCESSO N°30092021 021 
TOMADA DE PREÇOS N°005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO NAS VIAS 
URBANAS DO MUNICIPIO DE ANAPURUS/MA, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Município de 
Anapurus/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE. 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43. Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado. HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes. 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
R$ 583.897,97 (quinhentos e oitenta e trés mil, 
oitocentos e noventa e sete reais e noventa e sete 
centavos). 
Anapurus - MA, 05 de julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNPJ 06.116.461/0001-00 
Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 
Anapurus - MA 

Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código Identificador: b230877,53dcca2f341e95a5041bb536 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
006/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N°31092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N°006/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE 
ANAPURUS/MA. CONFORME PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Município de 
Anapurus/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE, 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43. Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes. 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
115 625.151,46 (seiscentos e vinte e cinco mil, cento e 
cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos). 
Anal:minis - MA. 05 de julho de 2021. 

•  LEP11F1CAD0  DIGITALMENTE . II • II a hl I 


